
96  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.435 Quinta-feira, 15 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA: 358 - SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 14/06/2023
OBJETIVO: Cobrir despesas com material de consumo na aquisição de 
medicamentos de socioeducandos custodiados na UASE ANANINDEUA III 
(PROC. 633278/2023- Mem 055/2023).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 286734
FONTE DE RECURSO: 0150000001
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 300,00- (Medicamentos)
SERVIDORA: LENIR SANTOS DE ANDRADE
MATRICULA: 5962815/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB: 40 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 949979

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA  350– DO DIA 13/06/2023
OBJETIVO : Realizar acompanhamento e assessoramento técnico no CESE-
BA(Proc. 662182/2023-Mem.199/2023-DAS)
SERVIDORA: ALESSANDRA DAS GRACAS CARDOSO DE OLIVEIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 54195567/ 1
SERVIDORA: 3216918/ 2 DALVA MARIA SARAIVA FERREIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA : 3212718/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO : SANTARÉM/PA
PERÍODO DA VIAGEM – 18 A 27/06/2023 - DIARIA –9,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 949837
PORTARIA nº 355, de 13 de junho de 2023.
Processo nº 658873/2023.
OBJETIVO: Realizar elaboração de instrumentais técnicos, relatórios  e 
PIAS, no CIAM/MRB, conforme os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 19/06/2023 a 30/06/2023. – (11,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: LOZIANI MARIA PALHETA PIQUET, PSICÓLOGA, Matricula 
57214042/6.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 949833
PORTARIA nº 357, de 14 de junho de 2023.
Processo nº 667829/2023.
OBJETIVO: Entregar, aos familiares, adolescente, custodiado no CSEBA, 
em cumprimento a determinação judicial, conforme termos do processo.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: ALENQUER/PA.
PERÍODO: 14/06/2023 a 15/06/2023. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: ANTÔNIO KLAGENS CAMBRAIA DOS SANTOS, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 5850673/2.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 949842
PORTARIA nº 353, de 13 de junho de 2023.
Processo nº 664153/2023.
OBJETIVO: Entregar, aos familiares, adolescente, custodiado no CIAM/MRB, 
em cumprimento a determinação judicial, conforme os termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA
DESTINO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA.
PERÍODO: 09/06/2023 a 10/06/2023. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: ITAMAR MORAES, PEDAGOGO, Matricula 5935122/2, e FRAN-
CISCO DE LIMA SOUSA, MOTORISTA, Matricula 5956741/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 949825
PORTARIA nº 354, de 13 de junho de 2023.
Processo nº 658013/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CSEM, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: IPIXUNA/PA.
PERÍODO: 19/06/2023 a 20/06/2023. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: TELMA DO SOCORRO RABELO RODRIGUES, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 57206501/4, e PAULO VITOR SOUSA E SILVA, MOTORISTA, 
Matricula 5956512/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 949829
PORTARIA nº 352, de 13 de junho de 2023.
Processo nº 640454/2023.
OBJETIVO: Participar de curso para advogados públicos e a nova Lei de 
Licitações e temas e novidades, conforme os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BRASÍLIA/DF.
PERÍODO: 18/06/2023 a 21/06/2023 – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: DIANA CASTELO MONÇÃO DE SOUZA, PROCURADORA FUN-
DACIONAL, Matricula 700229/1, IVANA PASSOS DE MELO ANTUNES COS-
TA, PROCURADORA FUNDACIONAL, Matricula 5902555/1, TIAGO NASSER 
SEFER, PROCURADOR AUTARQUICO, Matricula 5902770/1, NICOLAS AU-
GUSTUS ANDRÉ NAZARETH, GERENTE I, Matricula 592555/4, e MANOLO 
PORTUGAL FAIAD DE MACEDO FREITAS, PTE DE COMISSÃO (CPL), Matri-
cula 57202102/3.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 949808

PORTARIA nº 351, de 13 de junho de 2023.
Processo nº 659955/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiada no CSEF, conforme termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: TOMÉ-AÇÚ/PA
PERÍODO: 29/06/2023 a 29/06/2023. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDOR: MARIA GORETE OLIVEIRA DA SILVA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 3220150/1, e FÁBIO RODRIGO SARAIVA BRAZ, MOTORISTA, Ma-
tricula 5933217/2.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 949801
PORTARIA: 359 - DO DIA 14/06/2023
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado no CIAM MARABA, (Proc. 674643/2023-Mem 284/2023)
SERVIDORA: ANDREIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL- MATRICULA: 57194312/ 4
SERVIDOR : ALDRIN SOUZA SILVA:
CARGO: MOTORISTA  - MATRICULA: 5956751/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA- DESTINO: RODON/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 26 A 27/06/2023  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 949987

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°605/2023-GP-GEMPS de 13 de junho de  2023
TRANSFERIR,férias Regulamentares da servidora abaixo relacionada:por 
necessidade de trabalho

Nome Transferência PORTARIA Nº DOE

HERUNDINA SIDONIO GOMES
De: 01/06/2023  a  14/06/2023

507/23 35390 de 
08/05/2023Para: 28/08/2023 a 10/09/2023

Ordenador Responsável:Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior
Protocolo: 949878

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº067-DAF/SEDEME, 13 de junho de 2023
Nome:Danilo Lima Marques/Matricula:nº5903709/Cargo:Gestão de De-
senvolvimento Sustentável/Origem:Belém-PA/Destino:Santo Antônio do 
Tauá-PA/Periodo:15/06/2023/Diária:0,5 (meia)/Objetivo:Visita técnica às 
instalações industriais da empresa DENDÊ DO TAUA S.A DENTAUA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº068-DAF/SEDEME, 13 de junho de 2023
Nome:Julio Cesar Soares Cancela/Matricula:nº5960901/Cargo:Gerente/
Origem:Belém-PA/Destino:Barcarena-PA/Periodo:13/06/2023/Diária:0,5 
(meia)/Objetivo:Visita técnica às instalações industriais da empresa NÁU-
TICA LOG TRANSPORTE COM. E LOGÍSTICA LTDA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº069-DAF/SEDEME, 13 de junho de 2023
Nome:Claudio Renan de Souza Pereira/Matricula:nº5970248/Cargo:As-
sessor/Origem:Belém-PA/Destino:São Domingos do Capim-PA/Perio-
do:12/06/2023/Diária:0,5 (meia)/Objetivo:Visita técnica às instalações 
industriais da empresa AÇAITEUA LTDA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 950164

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 122/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/658426; R E S O L V E
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: IGOR PATRICK SOUZA DO NASCIMENTO, matrícula: 
5941053/3, ocupante do cargo de Assessor de Comunicação.
OBJETIVO: Acompanhar a Diretoria de Estratégia e Relações Institucionais 
e realizar cobertura jornalística para uma visita institucional no Município 


